СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.03.2024 № 09

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Ерусланского муниципального

образования от 23.03.2018 № 10 «О порядке

размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные

должности, в Ерусланском муниципальном

образовании, и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и предоставления их для

опубликования средствам массовой

информации»

В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 03.12.2012

№230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь

Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области, Совет Ерусланского

муниципального образования Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Ерусланского

муниципального образования от 23.03.2018 № 10 «О порядке размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, в

Ерусланском муниципальном образовании, и членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления

их для опубликования средствам массовой информации» (далее – Порядок)

следующие изменения:

- пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Также на официальном сайте Ерусланского  муниципального

образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

размещаются и предоставляются для опубликования средствам массовой

информации, с соблюдением законодательства Российской Федерации о

государственной тайне и о защите персональных данных сведения об

источниках получения средств, за счет которых совершены (совершена

сделка) по приобретению цифровых финансовых активов, цифровой валюты,

если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

муниципальную должность, и его (ее) супруги (супруга) за три последние

года, предшествующих отчетному периоду.».

2. В остальной части решение Совета оставить без изменений.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

официального   опубликования (обнародования).

Глава Ерусланского

муниципального образования                     Е.А. Аксашева